
IX Четверг, 18 апреля 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
10.04.2013      № 194-УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:

 

Аверкиеву Капиталину Николаевну и Аверкиева Ефима Марковича, го-

род Березовский; 

Агафонову Тамару Артемьевну и Агафонова Виктора Ефимовича, город 

Екатеринбург; 

Агафонову Тамару Васильевну и Агафонова Олега Георгиевича, город 

Екатеринбург; 

Акулину Валентину Михайловну и Акулина Николая Максимовича, го-

род Каменск-Уральский; 

Антипову Валентину Васильевну и Антипова Александра Федоровича, 

город Екатеринбург; 

Апокину Евгению Васильевну и Апокина Виктора Александровича, город 

Екатеринбург; 

Бабошину Зинаиду Григорьевну и Бабошина Владимира Егоровича, город 

Екатеринбург; 

Барибас Луизу Серафимовну и Барибаса Леонида Николаевича, город 

Екатеринбург; 

Баязитову Софью Михайловну и Баязитова Асхата, город Екатеринбург; 

Бердышеву Анну Петровну и Бердышева Ивана Павловича, Сухоложский 

район; 

Берёза Галину Нестеровну и Берёза Ивана Алексеевича, город Серов; 

Березину Нину Александровну и Березина Виталия Прохоровича, Камен-

ский район; 

Бикмурдину Фанусу Мубаракшевну и Бикмурдина Асхата, город Екате-

ринбург; 

Богачеву Галину Григорьевну и Богачева Валентина Сергеевича, город 

Екатеринбург; 
Брылину Ольгу Константиновну и Брылина Анатолия Дмитриевича, 

город Екатеринбург; 

Бунькову Елизавету Трифоновну и Бунькова Эдуарда Вениаминовича, 

город Ирбит; 

Валенцеву Евгению Николаевну и Валенцева Геннадия Андреевича, город

Екатеринбург; 

Васину Надежду Порфирьевну и Васина Николая Андреевича, город Ека-

теринбург; 

Вахрушеву Анну Петровну и Вахрушева Александра Владимировича, го-

род Серов; 

Веденееву Надежду Александровну и Веденеева Эдуарда Александровича, 

город Екатеринбург; 

Ветлугину Нину Ивановну и Ветлугина Владимира Филипповича, город

Ирбит; 

Вилкай Тамару Степановну и Вилкая Александра Петровича, город

Лесной; 

Вихареву Любовь Демидовну и Вихарева Ивана Всеволодовича, город Ас-

бест; 

Вишневу Валентину Васильевну и Вишнева Владимира Сергеевича, го-

род Екатеринбург; 

Волкову Веру Викторовну и Волкова Ивана Гавриловича, город Лесной; 

Волкову Викторию Викторовну и Волкова Николая Васильевича, город

Екатеринбург; 

Вяткину Анастасию Семеновну и Вяткина Владимира Денисовича, Ир-

битский район; 

Гаврилову Капиталину Владимировну и Гаврилова Бориса Константи-

новича, город Екатеринбург; 

Гарипову Рафину Усмановну и Гарипова Рафаила Дельмухаметовича, 

город Екатеринбург; 

Герасимову Зою Николаевну и Герасимова Анатолия Борисовича, город

Каменск-Уральский; 

Гурьеву Анну Серафимовну и Гурьева Владимира Ивановича, город Ка-

менск-Уральский; 

Дерябину Тамару Ивановну и Дерябина Юрия Анатольевича, город Лес-

ной; 

Домиловскую Лилию Леонидовну и Домиловского Владимира Викторо-

вича, город Екатеринбург; 

Доронину Людмилу Петровну и Доронина Валентина Семёновича, город

Екатеринбург; 

Дружинину Валентину Александровну и Дружинина Юрия Вениамино-

вича, город Сухой Лог; 

Дубровину Веру Алексеевну и Дубровина Николая Максимовича, город

Серов; 

Ермолаеву Таисью Сергеевну и Ермолаева Виктора Степановича, город

Екатеринбург; 

Есаулкову Надежду Константиновну и Есаулкова Павла Ивановича, Се-

ровский район; 

Ефимову Тамару Ивановну и Ефимова Льва Леонидовича, город Екате-

ринбург; 

Заворохину Зою Архиповну и Заворохина Александра Павловича, город

Березовский; 

Земцову Нину Степановну и Земцова Константина Матвеевича, город

Каменск-Уральский; 

Знаменскую Лидию Николаевну и Знаменского Владислава Александро-

вича, город Екатеринбург; 

Зуфарову Азибу Галиуловну и Зуфарова Рима Кашфиевича, город Екате-

ринбург; 

Зырянову Галину Ивановну и Зырянова Аркадия Ивановича, город Лес-

ной; 

Иванову Валентину Ивановну и Иванова Александра Дмитриевича, го-

род Березовский; 

Иванченко Любовь Сафоновну и Иванченко Ростислава Николаевича, 

город Верхний Тагил; 

Иванюк Егению Андреевну и Иванюка Илью Дмитриевича, город Асбест; 

Измоденову Людмилу Григорьевну и Измоденова Лемара Григорьевича, 

город Асбест; 

Иншину Фаину Николаевну и Иншина Геннадия Митрофановича, город

Березовский; 

Кабаткину Валентину Сергеевну и Кабаткина Сергея Ивановича, город

Екатеринбург; 

Камаеву Лидию Александровну и Камаева Анатолия Степановича, город

Сухой Лог; 

Кипрушкину Алефтину Кириковну и Кипрушкина Геннадия Васильеви-

ча, Пышминский район; 

Киселеву Галину Тимофеевну и Киселева Владимира Александровича, го-

род Екатеринбург; 

Киселеву Маргариту Николаевну и Киселева Валентина Павловича, го-

род Лесной; 

Киселёву Тамару Александровну и Киселёва Павла Васильевича, город

Серов; 

Климову Раису Васильевну и Климова Михаила Андреевича, город Екате-

ринбург; 

Князькову Валентину Дмитриевну и Князькова Юрия Макаровича, го-

род Екатеринбург; 

Кокотову Ларису Владимировну и Кокотова Леонида Залмановича, го-

род Екатеринбург; 

Кондрашину Александру Андреевну и Кондрашина Илью Викторовича, 

город Каменск-Уральский; 

Копырину Раизу Артемьевну и Копырина Виталия Николаевича, город

Асбест; 

Коротких Галину Максимовну и Коротких Анатолия Яковлевича, город

Сухой Лог; 

Коротовских Анну Дмитриевну и Коротовских Петра Сергеевича, город

Лесной; 

Косинцеву Тамару Федоровну и Косинцева Михаила Ивановича, город

Екатеринбург; 

Косякову Валентину Макаровну и Косякова Виктора Николаевича, го-

род Каменск-Уральский; 

Кочневу Альбину Ивановну и Кочнева Николая Ивановича, город Екате-

ринбург; 

Крупнову Евгению Алексеевну и Крупнова Евгения Петровича, город Ки-

ровград; 

Крынину Екатерину Дмитриевну и Крынина Ивана Андреевича, город

Екатеринбург; 

Крюкову Зинаиду Кузьминичну и Крюкова Анатолия Александровича, 

город Асбест; 

Крючкову Валентину Тимофеевну и Крючкова Юрия Петровича, город

Серов; 

Кряжевских Ольгу Фоминичну и Кряжевских Бориса Константиновича, 

город Екатеринбург; 

Кузьминых Анну Ивановну и Кузьминых Александра Александровича, го-

род Екатеринбург; 

Ладыгину Ольгу Фоминичну и Ладыгина Юрия Константиновича, город

Серов; 

Левину Тамару Яковлевну и Левина Анатолия Терентьевича, город Ека-

теринбург; 

Лещёву Алевтину Анатольевну и Лещёва Михаила Васильевича, город

Екатеринбург; 

Логвиненко Нину Георгиевну и Логвиненко Геннадия Константиновича, 

город Екатеринбург; 

Лопатину Татьяну Сергеевну и Лопатина Вячеслава Ивановича, город

Екатеринбург; 

Лоскутову Нину Ивановну и Лоскутова Алексея Арсентьевича, город

Екатеринбург; 

Маркову Анну Кондратьевну и Маркова Дмитрия Алексеевича, город

Екатеринбург; 

Маслову Александру Васильевну и Маслова Юрия Леонидовича, город

Екатеринбург; 

Меланину Апполинарию Егоровну и Меланина Владимира Сергеевича, 

город Екатеринбург; 

Меркурьеву Александру Васильевну и Меркурьева Александра Николае-

вича, город Екатеринбург; 

Мешавкину Анну Васильевну и Мешавкина Виктора Петровича, город

Верхний Тагил; 

Микову Эльвину Леонидовну и Морозова Михаила Ивановича, Сухолож-

ский район; 

Миронову Алевтину Николаевну и Миронова Евгения Ивановича, город

Екатеринбург; 

Михову Нину Егоровну и Михова Константина Ананьевича, город Ека-

теринбург; 

Моршинину Ольгу Федоровну и Моршинина Владислава Федоровича, го-

род Верхний Тагил; 

Николаеву Любовь Сергеевну и Николаева Валентина Васильевича, город

Екатеринбург; 

Новгородову Юлию Григорьевну и Новгородова Анатолия Ивановича, 

Ирбитский район; 

Нохрину Валентину Николаевну и Нохрина Александра Григорьевича, 

город Сухой Лог; 

Одинцову Тамару Георгиевну и Одинцова Михаила Александровича, го-

род Верхний Тагил; 

Осипенкову Тамару Вениаминовну и Осипенкова Сергея Александровича, 

город Ирбит; 

Осипову Раису Васильевну и Осипова Николая Михайловича, город Ека-

теринбург; 

Осипову Тамару Георгиевну и Осипова Ивана Ильича, город Екатерин-

бург; 

Павленко Софию Константиновну и Павленко Александра Семеновича, 

город Верхняя Пышма; 

Первухину Валентину Петровну и Первухина Виктора Дмитриевича, 

город Талица; 

Перетягину Нелю Никитовну и Перетягина Савелия Петровича, город

Тавда; 

Плискину Фаину Михайловну и Плискина Исаака Самуиловича, город

Екатеринбург; 

Пономареву Риду Алексеевну и Пономарева Анатолия Михайловича, го-

род Екатеринбург; 

Попову Галину Михайловну и Попова Геннадия Андреевича, город Ка-

менск-Уральский; 

Птицыну Евгению Ивановну и Птицына Юрия Ивановича, город Лес-

ной; 

Пульникову Лидию Петровну и Пульникова Павла Ивановича, посёлок 

Рефтинский; 

Пушпашеву Анну Ивановну и Пушпашева Валентина Алексеевича, город

Екатеринбург; 

Речкалову Марию Андреевну и Речкалова Александра Петровича, город

Екатеринбург; 

Рудакову Валентину Ивановну и Рудакова Юрия Васильевича, город Се-

ров; 

Рябухину Нину Михайловну и Рябухина Вадима Михайловича, город

Лесной; 

Салахиеву Фаукинур Файзрахмановну и Салахиева Габдулхая Файзрах-

мановича, город Асбест; 

Сахнову Галину Федоровну и Сахнова Анатолия Александровича, город

Серов; 

Седых Антонину Ивановну и Седых Ивана Давыдовича, город Екатерин-

бург; 

Сёмкину Антонину Петровну и Сёмкина Николая Николаевича, Серов-

ский район; 

Сивенцеву Надежду Дмитриевну и Сивенцева Анатолия Александрови-

ча, город Екатеринбург; 

Сидоренко Тамару Ивановну и Сидоренко Владислава Васильевича, город

Екатеринбург; 

Сосновских Ираиду Семеновну и Сосновских Михаила Никифоровича, 

город Асбест; 

Сотрихину Валентину Дмитриевну и Сотрихина Николая Вениамино-

вича, город Асбест; 

Софину Людмилу Васильевну и Софина Вениамина Васильевича, город

Екатеринбург; 

Стасевич Зою Трофимовну и Стасевича Дмитрия Антоновича, город

Екатеринбург; 

Сунцову Галину Ивановну и Сунцова Геннадия Никифоровича, город Ека-

теринбург; 

Теньсину Анну Кузьмовну и Теньсина Владимира Филипповича, город

Екатеринбург; 

Терентьеву Лидию Петровну и Терентьева Владимира Георгиевича, го-

род Лесной; 

Терзилову Анну Павловну и Терзилова Владимира Ивановича, город Ека-

теринбург; 

Тимину Нину Андреевну и Тимина Владимира Александровича, город Бе-

резовский; 

Тихонову Наталью Михайловну и Тихонова Александра Андреевича, го-

род Асбест; 

Топорищеву Нину Дмитриевну и Топорищева Василия Павловича, город

Верхняя Пышма; 

Третьякову Галину Федоровну и Третьякова Леонида Петровича, город

Каменск-Уральский; 

Третьякову Светлану Геннадьевну и Третьякова Бориса Михайловича, 

город Лесной; 

Трофимову Нину Александровну и Трофимова Игоря Сергеевича, город

Екатеринбург; 

Уварову Людмилу Алексеевну и Уварова Александра Трофимовича, посё-

лок Рефтинский; 

Углову Людмилу Александровну и Углова Александра Корниловича, город

Серов; 

Удачину Валентину Николаевну и Удачина Павла Васильевича, город

Лесной; 

Усталову Маргариту Михайловну и Усталова Владимира Вениамино-

вича, город Екатеринбург; 

Фадюшину Розу Алексеевну и Фадюшина Виктора Васильевича, город

Екатеринбург; 

Федосову Эльвиру Васильевну и Федосова Евгения Павловича, город Ека-

теринбург; 

Фирулину Ию Борисовну и Фирулина Анатолия Андреевича, город Ека-

теринбург; 

Хвостову Александру Николаевну и Хвостова Бориса Александровича, 

Пышминский район; 

Цукило Неллю Ивановну и Цукило Ивана Степановича, город Екатерин-

бург; 

Чернятьеву Римму Владимировну и Чернятьева Георгия Дмитриевича, 

город Екатеринбург; 

Чичерину Маргариту Яковлевну и Чичерина Владислава Михайловича, 

город Екатеринбург; 

Чувашеву Любовь Вениаминовну и Чувашева Владимира Ефимовича, го-

род Серов; 

Чувашеву Тамару Константиновну и Чувашева Николая Прокопьевича, 

город Ирбит; 

Шарапову Надежду Тарасовну и Шарапова Василия Григорьевича, Невь-

янский район; 

Шарову Раису Петровну и Шарова Виктора Павловича, город Лесной; 

Шевелеву Нину Георгиевну и Шевелева Николая Петровича, город Ека-

теринбург; 

Шепелеву Анну Демьяновну и Шепелева Александра Григорьевича, 

Пышминский район; 

Широкалову Зинаиду Николаевну и Широкалова Бориса Васильевича, 

Пышминский район; 

Шурхавецкую Полинарию Петровну и Шурхавецкого Павла Ивановича, 

город Екатеринбург; 

Щукину Лену Викторовну и Щукина Федора Тимофеевича, город Екате-

ринбург; 

Юкову Тамару Ивановну и Юкова Александра Сергеевича, посёлок 

Рефтинский; 

Юлину Надежду Макаровну и Юлина Вячеслава Ивановича, город Серов; 
Ягодникову Александру Лазаревну и Ягодникова Сергея Николаевича, по-

сёлок Рефтинский; 

Якимову Валентину Николаевну и Якимова Владимира Даниловича, го-

род Серов; 

Ястребинскую Варвару Тимофеевну и Ястребинского Василия Дмитри-

евича, город Серов. 

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете». 

 

Губернатор 

Свердловской области Е.В. Куйвашев. 

РЕГИОНАЛЬНАЯ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.04.2013 г. № 26-ПК
г. Екатеринбург

Об утверждении тарифов на холодную воду, горячую воду  
и водоотведение организациям в Свердловской области
В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 

416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и указом Губернатора 
Свердловской области от 13 ноября 2010 года № 1067-УГ «Об утверждении 
Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской об-
ласти» («Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, 
внесенными указами Губернатора Свердловской области от 20 января 2011 
года № 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, № 18), от 15 сентября 
2011 года № 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349) и от 
06 сентября 2012 года № 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября, 
№ 357-358), Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить организациям, осуществляющим холодное водоснабжение, 
горячее водоснабжение и водоотведение, производственные программы 
оказания услуг холодного водоснабжения, горячего водоснабжения и 
водоотведения потребителям Свердловской области и соответствующие 
им тарифы с календарной разбивкой (прилагаются).

2. Утвержденные настоящим постановлением тарифы являются фик-
сированными, занижение и (или) завышение организациями указанных 
тарифов является нарушением порядка ценообразования.

3. Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стои-
мость не облагаются, так как организации, которым утвержден указанный 
тариф, применяют специальные налоговые режимы в соответствии с На-
логовым кодексом Российской Федерации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя РЭК Свердловской области Соболя М.Б.

Председатель 
Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области  В.В. Гришанов.

          УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением РЭК
Свердловской области
от 10.04.2013 г. № 26-ПК

Тарифы на холодную воду, горячую воду, водоотведение 
организаций, осуществляющих холодное водоснабжение, горячее водоснабжение 

и водоотведение в Свердловской области

№
п/п

Наименование муниципального 
образования, организации, 
осуществляющей холодное 

водоснабжение, горячее 
водоснабжение, водоотведение, 

регулируемый тариф

Ед. изм.

Период действия тарифов
с

20.04.2013 г.
по

30.06.2013 г.

с
01.07.2013 г.

по
30.06.2014 г.

с
01.07.2014 г.

по 
31.12.2014 г.

1 2 3 4 5 6
муниципальное образование «город Екатеринбург»

1. Открытое акционерное общество «Уральский завод гражданской авиации» 
(город Екатеринбург)

1.1. Холодная вода (без учета НДС) руб./м3 20,25 22,23 25,08
1.1.1. для  категории  «Население» 

(тарифы указаны с учетом НДС) руб./м3 23,90 26,23 29,59
1.2. Водоотведение руб./м3 9,85 10,81 12,20

1.2.1 для  категории  «Население» 
(тарифы указаны с учетом НДС) руб./м3 11,62 12,76 14,40

2. Государственное  бюджетное  учреждение  здравоохранения  Свердловской  области 
«Психиатрическая больница № 6» (город Екатеринбург)

2.1. Холодная вода (без учета НДС) руб./м3 3,70 3,70 3,70
2.1.1 для  категории  «Население» 

(тарифы указаны с учетом НДС) руб./м3 4,37 4,37 4,37
2.2. Водоотведение руб./м3 9,64 10,89 12,55

2.2.1 для  категории  «Население» 
(тарифы указаны с учетом НДС) руб./м3 11,38 12,85 14,81

2.3. Горячая вода в закрытой системе горячего водоснабжения
2.3.1. Компонент на холодную воду 

(без учета НДС) руб./м3 3,70 3,70 3,70

2.3.1.1. для  категории  «Население» 
(тарифы указаны с учетом НДС) руб./м3 4,37 4,37 4,37

2.3.2. Компонент на тепловую 
энергию (без учета НДС)

руб./Гка
л 903,79 1 029,62 1 099,72

2.3.2.1. для  категории  «Население» 
(тарифы указаны с учетом НДС)

руб./Гка
л 1 066,47 1 214,95 1 297,67

Талицкий городской округ
3. Общество с ограниченной ответственностью «Талицкий водоканал» (город Талица)

3.1. Водоотведение руб./м3 16,67 <*> 17,10 <*> 19,78 <*>
3.1.1. для категории «Население» руб./м3 16,67 <*> 17,10 <*> 19,78 <*>

Тугулымский городской округ
4. Муниципальное  унитарное  предприятие  жилищно-коммунального  хозяйства 

«Луговское» (поселок Луговской)
4.1. Холодная вода руб./м3 15,75 <*> 17,66 <*> 19,52 <*>

4.1.1. для категории «Население» руб./м3 15,75 <*> 17,66 <*> 19,52 <*>
Шалинский городской округ

5. Общество с ограниченной ответственностью «Чусовское ЖКХ» (село Чусовое)
5.1. Холодная вода руб./м3 16,33 <*> 17,99 <*> 19,52 <*>

5.1.1. для категории «Население» руб./м3 16,33 <*> 17,99 <*> 19,52 <*>

РЕГИОНАЛЬНАЯ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.04.2013 г. № 27-ПК
г. Екатеринбург

Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую обществом с ограниченной ответственностью 

«Чусовское ЖКХ» (село Чусовое)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ       
«О теплоснабжении» и указом Губернатора Свердловской области от 13 
ноября 2010 года № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области»  («Областная газета», 
2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами Губер-
натора Свердловской области от 20 января 2011 года № 31-УГ («Областная 
газета», 2011, 26 января, № 18), от 15 сентября 2011 года № 819-УГ («Об-
ластная газета», 2011, 23 сентября, № 349) и от 06 сентября 2012 года № 
669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября, № 357-358), Региональная 
энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие на срок со дня вступления в законную 
силу по 31 декабря 2013 года включительно, с календарной разбивкой, 
одноставочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую обществом 
с ограниченной ответственностью «Чусовское ЖКХ» (село Чусовое) в 
следующих размерах:

2. На тарифы, утвержденные настоящим постановлением, распростра-
няются Разъяснения по применению одноставочных тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской 
области, утвержденных постановлением Региональной энергетической ко-
миссии Свердловской области от 18.12.2012 г. № 207-ПК «Об утверждении 
тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими органи-
зациями Свердловской области» («Областная газета», 2012, 28 декабря, 
№ 590 – 593/ св-1) с изменениями, внесенными постановлениями Регио-
нальной энергетической комиссии Свердловской области от 24.12.2012 г. № 
222-ПК («Областная газета», 2012, 28 декабря, № 590 – 593), от 24.12.2012 
г. № 245-ПК («Областная газета», 2013, 31 января, № 42-45), от 13.02.2013 
г. № 6-ПК («Областная газета», 2013, 22 февраля, № 84-86) и от 27.03.2013 
г. № 23-ПК («Областная газета», 2013, 04 апреля, № 163-164).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя РЭК Свердловской области Соболя М.Б.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
«Областной газете».

Председатель 
Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области  В.В. Гришанов.

Таблица

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования, 
теплоснабжающей 

организации, 
систем 

централизован-
ного 

теплоснабжения, 
категории 

потребителей, 
период действия 

тарифов 

Тариф на тепловую энергию (руб./Гкал)

горячая 
вода

отборный пар давлением

острый и 
редуци-
рован-

ный пар
от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0  
до 13,0 
кг/см2

свыше 
13,0 

кг/см2

1 2 3 4 5 6 7 8
Шалинский городской округ

1. Общество с ограниченной ответственностью «Чусовское ЖКХ» (село Чусовое)
1.1. Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 

энергию на коллекторах производителей)
1.1.1. одноставочный 
1.1.1.1. со дня вступления 

в законную силу по 
30.06.2013 г.

2317,69 *

1.1.1.2. с 01.07.2013 г. по 
31.12.2013 г.

2317,69 *

 
2. На тарифы, утвержденные настоящим постановлением, распространяются 

Разъяснения  по  применению  одноставочных  тарифов  на  тепловую  энергию, 
поставляемую  теплоснабжающими  организациями  Свердловской  области, 
утвержденных  постановлением  Региональной  энергетической  комиссии 
Свердловской области  от  18.12.2012  г.  № 207-ПК «Об утверждении  тарифов на 
тепловую  энергию,  поставляемую  теплоснабжающими  организациями 
Свердловской области» («Областная газета», 2012, 28 декабря, № 590 – 593/ св-1) с 
изменениями,  внесенными  постановлениями  Региональной  энергетической 
комиссии Свердловской области от 24.12.2012 г. № 222-ПК («Областная газета», 
2012,  28 декабря,  № 590 – 593), от 24.12.2012 г. № 245-ПК («Областная газета», 
2013, 31 января, № 42-45), от 13.02.2013 г. № 6-ПК («Областная газета», 2013, 22 
февраля, № 84-86) и от 27.03.2013 г. № 23-ПК («Областная газета», 2013, 04 апреля, 
№ 163-164).

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
заместителя председателя РЭК Свердловской области Соболя М.Б.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  опубликования  в 
«Областной газете».

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 22.10.2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» 
и указом Губернатора Свердловской области от 13 ноября 2010 года  № 
1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической ко-
миссии Свердловской области»  («Областная газета», 2010, 19 ноября, № 
412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской 
области от 20 января 2011 года № 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 
января, № 18), от 15 сентября 2011 года № 819-УГ («Областная газета», 
2011, 23 сентября, № 349) и от 06 сентября 2012 года № 669-УГ («Област-
ная газета», 2012, 08 сентября, № 357-358), Региональная энергетическая 
комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение)           
к системам теплоснабжения на территории Свердловской области для 
заявителей    с подключаемой тепловой нагрузкой, не превышающей 0,1 
Гкал/час в размере     550 рублей (с НДС).

Настоящая плата подлежит применению всеми теплоснабжающими 
организациями, осуществляющими на территории Свердловской области 
подключение (технологическое присоединение) к системам теплоснабжения 
в случае, если подключаемая тепловая нагрузка не превышает 0,1 Гкал/
час, за исключением тех теплоснабжающих организаций, которым размер 
указанной платы установлен РЭК Свердловской области в индивидуальном 
порядке.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                
на заместителя председателя РЭК Свердловской области Соболя М.Б.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
«Областной газете».

Председатель 
Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области  В.В. Гришанов.

РЕГИОНАЛЬНАЯ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.04.2013 г. № 29-ПК
г. Екатеринбург

Об утверждении тарифов на теплоноситель, поставляемый 
открытым акционерным обществом «Уральский завод 

гражданской авиации» (город Екатеринбург) потребителям, 
другим теплоснабжающим организациям в Свердловской 

области 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ              
«О теплоснабжении» и указом Губернатора Свердловской области от 13 
ноября 2010 года № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 
2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами Губер-
натора Свердловской области от 20 января 2011 года № 31-УГ («Областная 
газета», 2011, 26 января, № 18), от 15 сентября 2011 года № 819-УГ («Об-
ластная газета», 2011, 23 сентября, № 349) и от 06 сентября 2012 года № 
669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября, № 357-358), Региональная 
энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить со дня вступления в законную силу по 31.12.2013 г. вклю-
чительно тарифы на теплоноситель, поставляемый открытым акционерным 
обществом «Уральский завод гражданской авиации» (город Екатеринбург) 
потребителям, другим теплоснабжающим организациям в Свердловской 
области, в следующих размерах:

- 24,47 руб./м3 (без учета налога на добавленную стоимость);
- 28,87 руб./м3 (для категории «Население», с учетом налога на до-

бавленную стоимость).
2. Утвержденные настоящим постановлением тарифы являются фикси-

рованными, занижение и (или) завышение организацией указанных тарифов 
является нарушением порядка ценообразования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя РЭК Свердловской области Соболя М.Б.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
«Областной газете».

Председатель 
Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области  В.В. Гришанов.

РЕГИОНАЛЬНАЯ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.04.2013 г. № 30-ПК
г. Екатеринбург

Об утверждении размера платы за технологическое 
присоединение энергопринимающих устройств закрытого 

акционерного общества «Делтабокс СПб» (город 
Екатеринбург) к электрическим сетям открытого 

акционерного общества «Екатеринбургская электросетевая 
компания» (город Екатеринбург) по индивидуальному 

проекту

 В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 29.12.2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых 
цен (тарифов) в электроэнергетике» и  указом Губернатора Свердловской 
области от 13 ноября 2010 года № 1067-УГ «Об утверждении Положения 
о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» («Об-
ластная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными 
указами Губернатора Свердловской области от 20 января 2011 года № 31-УГ 
(«Областная газета», 2011, 26 января, № 18), от 15 сентября 2011 года № 
819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349) и от 06 сентября 
2012 года № 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября, № 357-358), 
Региональная энергетическая комиссия  Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить плату за технологическое присоединение энергопринимаю-
щих устройств закрытого акционерного общества «Делтабокс СПб» (город 
Екатеринбург) к электрическим сетям открытого акционерного общества 
«Екатеринбургская электросетевая компания» (город Екатеринбург) по 
индивидуальному проекту путем перераспределения максимальной мощ-
ности за 890 кВт максимальной мощности в размере 56 353 рубля (без НДС) 
согласно приложению № 1. Присоединяемый объект – БКТП новая для 
электроснабжения многофункционального комплекса зданий офисного 
назначения с объектами инфраструктуры 2 очередь, по адресу: г. Екате-
ринбург, ул. Сибирский тракт, д. 12.

2. Указанный в пункте 1 настоящего постановления размер платы за тех-
нологическое присоединение включает все расходы открытого акционерно-
го общества «Екатеринбургская электросетевая компания» на выполнение 
мероприятий, обеспечивающих техническую возможность технологиче-
ского присоединения, кроме стоимости выполнения технических условий 
открытым акционерным обществом «Екатеринбургская электросетевая 
компания» в части обоснованных требований к усилению существующей 
электрической сети в связи с присоединением новых мощностей.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Сверд-
ловской области Соболя М.Б.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
«Областной газете».

Председатель 
Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области  В.В. Гришанов.

Приложение № 1
к постановлению РЭК
Свердловской области 
от 10.04.2013 г. № 30-ПК

Размер платы за технологическое присоединение 
энергопринимающих устройств закрытого акционерного общества 

«Делтабокс СПб» (город Екатеринбург) 
к электрическим сетям открытого акционерного общества 

«Екатеринбургская электросетевая компания» (город Екатеринбург) 
по индивидуальному проекту

№ 
п/п Наименование мероприятий Размер платы

(руб. без НДС)
Итого  размер  платы  за  технологическое 
присоединение, в том числе по следующим 
мероприятиям:

56 353

1. Подготовка и выдача сетевой организацией 
технических условий ТУ и их согласование 8 050 

2. Разработка  сетевой  организацией 
проектной документации -

3. Выполнение ТУ сетевой организацией -
4. Проверка сетевой организацией 

выполнения заявителем ТУ 30 495 
5. Участие в осмотре должностным лицом 

Ростехнадзора присоединяемых устройств -
6. Фактические действия по присоединению и 

обеспечению работы устройств в 
электрической сети

17808

РЕГИОНАЛЬНАЯ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.04.2013 г. № 28-ПК
г. Екатеринбург

Об установлении платы за подключение (технологическое 
присоединение) к системам теплоснабжения на территории 

Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ          


